Nihilum igitur, ut initium, rursus est indeterminatum, quod determinationem expetit. Simul et determinatum est, ut effectum sublato priore, quo id quod est est. Hac ejus natura, qua omne sublatum in se continet, sequens ejus determinatio tenetur.

Quum ea sit nihili natura, ut omne in eo collapsum sit, omne non jam omne, sed ipsum nihil est. Est igitur ipsum nihilum in nihilo. Nihilum autem est id quod nunc quaeritur; ergo quod quaeritur est in se.

In se habente se illo sive nihilo, non exstant nihila duo, quorum alterum in altero ita insit, ut separari possint et alterum ex altero eximi; sed primum transiit in alterum, itaque illud abiit, et una tantum forma, unum nihilum exstat; quod non simpliciter nihil, sed determinatum in se est.

Quas sibi species fingit nihilum in quaestionis progressionem, ea, si ita dicere libet, nihila orbem efficiunt simplicium et purarum relationum et reflexionum. Ma-

nant ex nihilo, ut quod omni sublato nihilum est. Si nihilum primi initii loco ponitur, scilicet non posse inde quidquam evadere nisi temere factum. Sed ex priori progressum ad idem refertur, et in ea relatione datur potestas et causa pergendi. Refertur ad omne. Atqui omne jam nihil est. Ergo nihil refertur ad se, et relationis expositio nihili expositio est. Quae expositio non praebet relationes rei alicui aut rebus aut ipsi nihilo adhaerentes, (nihilum enim in eas introit et interit,) sed puras relationes ipsas, nihili relationes ad nihilum.

Primum horum nihilorum apparuit. Nihil ab ea parte spectatum, qua omne in eo interiit, (id quod natura primam ejus definitionem efficit,) pure in se est. Nihil est illud ipsum, ut ab incremento suo, quum omne sibi tribueret, in se collapsum. Effectus est dissolutionis, non alienae, sed suae, ideoque, ut dissolutum, ad se relatum mansit. Jam si quaeritur, quid porro agatur, ut ne a proposito aberretur, collapsum necesse est ex nihilo progrediatur, dissolutumque reficiatur, atque id per ipsum fiat; discernat igitur et exponat momenta, quae dissolutum continet, ac deinde eadem comprehendendo vere sua esse comprobet. Ea vero refectio simul altera est dissolutio et in tertium gradum transgressio.

Simplex et liberum id quod quaeritur initio fuit. Recens in viam se dat, res bene succedit, omne datur. Id omne quidem bene haberet; sed quid ultra? Nam omne nihil melius quam nihil. In eo nihilo se ipsum amisisse videtur. Quaeritur ergo, quonam abierit, ubi nam reperiatur. Nihilum consilii inopiae momentum est — Nihilum est spatium vacuum, quae est pura cogitatio. Frustra ibi quaereretur, ubi? si expectaretur hic vel illic alibi atque in ipsa pura cogitatione et quaestione. Hic locus est differentiarum suarum, haec responsura ad suas quaestiones *ἤχώ*. Haec igitur pura

relatio, in se, nullo alio, quod in se sit, apposito, primum est, quo nihili quaestio pergat.

Hoc momentum est confirmationis, et fundamentum refectionis. Sed momentum temporis est; confirmationem jamjam sequitur desperatio, qua projicit se extra se ipsum, quia in se referendo nihil proficitur. Proficitur nihil, hoc est, nihilum progreditur extra se ipsum, et sic progressum hoc est, extra se.

Nihilum in nihilo erat. Ut in se igitur manet nihilum; eo ipso enim, quod in se est, nihilum est. Simul vero non manet nihilum; sed aliud factum est recordatione, quod est in se. Recordatio autem spectat ad prius, ad praeteritum, unde profectum est. Sed hoc, quoniam recordationis est, in ipso praeteritum est. Ergo cujus est recordatio, qua id ipsum est, ipsum est id quod ex eo factum sive quod extra se progressum est. Sic progressum ipsum est hoc nihilum, haec pura nihili extra se et in vacuum relatio, quod est simpliciter extra se.

Horror nihili, nobis jam, si fuerat, victus, nihilum ipsum modo subiit. In se reflexum, ubi omne emortuum ac sepultum est, nihil in sese reperit. Effugiens se aliud quid extra se quaerere et ad extraneum aliquid se referre videtur. Quod non vere exstat. Aliquid, aliud, omne, haec omnia in omnivora nihili voragine perierunt. Ergo extra se nihil praeter ipsum esse experitur. Fugit se, et fuga se ipsum aufert et ejicit, foras se reperturum. Illi quidem, ut nihilo, nihil exstāt nisi nihil. Quod quum ita sit, si quaeritur, quorsum eundum sit, externa spe deposita, se contentum ad se redit et secum habitat, nihilum cum nihilo, sive simpliciter secum.

Qua secum est, speciem ipsius sibi sufficientis praebet. Omnibus aliis, quaecunque extra sint, nihil movetur, nec eget, nec curat. Fuit extra se, in pro-

gressu autem ex ea relatione excedens ideoque eadem manens in contrariam pergit itaque in se reflectitur ac defigitur. — Simul autem ipsum sibi non sufficit, quod nihilum in se pro externo accepit. Alterius sui partis studio, relatione excedente simpliciter sublata, introentem relationem, quamquam et ipsam sublata (ut quae in illam abierat), tamen illius sublacione restitutam habet. Quare ipsum secum, qua in se est, ab ea parte pergit rursus extra se. Non vere secum est, sed nihilum ab exteriori parte sibi adhaerens habet. Hoc ipsi a se repellendum et secum conjungendum est.

Quum secum sit pura quaestio, in puro nihilo versans progressum non nisi a se accipere potest. Ipsum secum facit initium, idem finis est. Sic sibi ipsum opponitur. Oppositae autem partes, quippe quae unum idemque sint, evanescent, et exstat sola oppositio. — Prius est ipsum in se, ipso extra se sublato. Alterum est ipsum in se transgrediens in ipsum extra se. Motus fit ab altero in se ad alterum in se. Quorum prius tollitur in altero, quod et ipsum ipsi extra se indifferenter subest. Exitus itaque hujus motionis primum est ipsum extra se. Verum hoc initium ipsius secum, ideoque sublatum est. Ergo verus exitus ipsa motio. Ea incipit a fine prioris, sed non vere exit, sed abit ad alterum, quod idem atque illud est. Ergo a se abiens seque simul adiens manet a se. Ipsum autem, a quo manet, motione sublatum et ad finem motionis rejectum est. Quare ab eo manens motio refertur, atque haec pura relatio est a se.

Ipsum, quod a se est, a se pergit et in se recidit, ut secum sit. Ut a se, forma et specie est extra se, quia nihilum est, quod reversione ad se pervenit, sed in se nondum introiit nec se pervasit. Id facere ipsum, ut extra se, jubet, quippe quod ad relationem in se redeat sive ad relationem secum pergat. A se pura cogitatio ita est,

ut inter nihilum, unde venit, et nihilum, quod petit, suspensum sit. In eo est, ut perpetua amborum unitas, quae per se est, concipiatur et per se perfectum nihilum proponatur. Infecta res foret, si inter contraria inania fluctuantes illum formae transitum usque sequeremur. Quare accipiendum nobis est id, quo fluctuatio constat. Hoc enim est id quod per se factum est. Constat autem eo, quod illud ipsum sive nihilum, quum a se exeat et simul secum permaneat, per se ipsum pervadit. Hoc in pervadendo si constamus, hoc ipsum habemus, quod per se est.

Per se est nihilum perfectum et absolutum. — Si ipsum per se, ut saepe fit, cum vi et gravitate profertur, vere quidem nihil dicitur, sed et nihilo omne absolvitur, et ipso per se omne dicitur, quod intra nihili fines dici possit. — Triumphat nihilum sese potitum, per seque nihilum se et nihili esse expertum. Ea experientia constat in pervadendo per contraria momenta. Quae a se secum coeuntia quum discriminata esse desiderint, ipsum pervadere non jam est pervadere; quo sublato non exstat nihil, sed hoc ipsum, pervasisse. Pervasisse autem sive pervadendo esse dicitur per „reflexionem“, qua ad illud sublatum spectamus; qua omissa reliquum est simpliciter esse.

Id quod quaeritur, quum per ipsum per se pervaserit, quid porro sit, quaeritur. Non est illud omnium primum, non est nihil, non aliud quidquam illorum, quae absoluta sunt. Accipiendum est id, quod restat detractis omnibus, quae apparuerunt et quae posthac apparitura videantur. Est igitur id quod est. Ergo, detractis et ipso et eo quod est (et iis quae novimus, et iis quae ignoramus), nihil restat nisi id, quo id ipsum quod est esse dicitur, h. e. esse.

Hoc initium est orbis tertii, quem inchoatum nunc relinquimus.

V I T A.

Carolus Rothe, Leucopetrae Saxo-Borussorum anno MDCCCXXI natus, postquam puerili insitutione perfecta in scholam Portensem deductus ita me per sex annos gessi, ut jam studiorum libertatem ferre posse viderer, Lipsiam, quum jus mihi delegissem, patris voluntate me contuli. Biennium ibi commoratus, ne fructus ex scholis Puchtæ, Albrechtii, aliorum illustrium virorum perceptus patriæ deesset, Halas transmigravi. Sed cum coelo sensim consilio mutato ad theologiam me converti. Triennio autem absoluto concionandi facultatem (quam raro exercui) nactus in hanc provinciam deveni et complures annos nobilis cujusdam domus subolem institui. Ex ea rusticatione Regiomonti haerens, quum studiorum iterum desertor essem, consilii dubius, donec potiora assequerer, quaestus causa confugi ad juventutem militarem, cui hos decem annos civilibus literis subveni. Quod negotium quum parum mihi convenire gravissime saepe senserim, emergere tamen adhuc nescii. Quae quum ita sint, ut tandem aliquando et parentum votis et mihi met ipsi, quantum poterit, satisfaciam, philosophiae potissimum opem invocavi, quippe quod studium, Lipsiae inchoatum, Halis deinde impulsu praecipue Erdmanni auctum et amplificatum, per varios errores denuo semper redintegratum servaverim.